
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 350 del 26/03/2025

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA FORMATIVA DEL 25/03/2025 PER N.  1  DIPENDENTI 

"L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE APPLICATA AGLI APPALTI" - IMPEGNO DI SPESA

LA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE UFFICIO STAZIONE UNICA 
APPALTANTE

VISTI:
l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;
l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determina Dirigenziale n. 2093 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di elevata 
qualificazione e la correlata Delega Dirigenziale.

CONSIDERATO:
che  con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del  9.12.2024  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro

 il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025 - 2027 ed il relativo Elenco Annuale 2025 
adottato con Decreto del Presidente n. 187 del 23.10.2024, ai sensi dell’articolo 37 del nuovo 
Codice  dei  Contratti  Pubblici,  D.Lgs  30  marzo  2023  n.  36  e  degli  schemi  contenuti 
nell’allegato I5;
 il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025 – 2027 adottato con Decreto 
del Presidente n. 201 del 12.11.2024, ai sensi dell'art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023;
 il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2025 – 
2027 predisposto, ai sensi dell'art. 58 L. n. 133/2008;
 la  programmazione delle  risorse finanziarie  da destinare,  entro i  limiti  di  spesa e della 
capacità  assunzionale  dell’Ente,  in  base  alla  normativa  vigente,  al  Piano  Triennale  dei 
Fabbisogni del Personale;

che con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato in via definitiva, il Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027;

Determina n. 350 del 26/03/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che  con  decreto  del  Presidente  n.  6  del  16/01/2025  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2025 – 2027;

PREMESSO:
che Maggioli  S.p.A.,  avente sede in Santarcangelo di  Romagna (RN) Via del Carpino,  8 CAP 
47822 – P. IVA 02066400405, organizza una giornata formativa in aula digitale in data 25/03/2025 
avente ad oggetto: «L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE APPLICATA AGLI APPALTI»;

che  alla  giornata  formativa  vengono  iscritti  n.  1  dipendenti  della  Provincia  di  Parma 
(80015230347), nella persona della dipendente Campanini Martina;

che il costo del suddetto corso proposto da Maggioli S.p.A. è pari ad € 90,00 (esclusi da IVA ai 
sensi del d.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, art. 10, n. 20, così come sostituito dall’art. 14 della L. 24 
dicembre 1993, n. 537);

che non è stato acquisito il C.I.G. poichè, in conformità a quanto disposto dalla determinazione 
dell’AVCP n.4, del 7/7/2011, al punto 3.9 – Contratti di servizi esclusi di cui al Titolo II, parte I, del 
Codice –, la mera partecipazione di dipendenti di una stazione appaltante ad un seminario o ad un 
convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione;

DETERMINA

di impegnare la spesa di euro 90,00 a favore di Maggioli S.p.A. avente sede in Santarcangelo di 
Romagna  (RN)  Via  del  Carpino,  8  CAP  47822  Codice  Fiscale  06188330150  Partita  Iva 
02066400405 per una giornata formativa in aula digitale in data 25 marzo 2025;

di dare atto che la spesa di 90,00 (IVA esente ai sensi dell’art.10, comma 20 del D.P.R. 633 del 
26.10.1972 e successive modifiche e integrazioni)  trova copertura al  capitolo 301800700030/0 
(APPALTI CONTRATTI, formazione personale) del Bilancio 2025, all’impegno 862/2025.

di dare atto inoltre:
    • che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda 
contabile;
    • che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;
    • che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della 
Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 350 del 26/03/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1039 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 301800700030 / 0 Impegno 862 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 90,00

APPALTI E CONTRATTI Formazione
personale 02 - Segreteria generale

1030204 - Acquisto di servizi per formazione e
addestramento del personale dell'ente

1030204999 - Acquisto di servizi per altre
spese per formazione e addestramento n.a.c.

Totale Impegni 90,00

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_44293655 Data richiesta 21/01/2025 Scadenza validità 21/05/2025

Denominazione/ragione sociale MAGGIOLI S.P.A.

Codice fiscale 06188330150

Sede legale VIA DEL CARPINO N 8 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN 47822

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 350 / 2025 

Proposta n. 1039/2025

Oggetto:    PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA FORMATIVA DEL 25/03/2025 PER N. 1 
DIPENDENTI "L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE APPLICATA AGLI APPALTI" - 
IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301800700030/0 - MAGGIOLI SPA GIORNATA FORMATIVA DEL 25/03/2025 PER N. 1 
DIPENDENTI “L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE APPLICATA AGLI APPALTI
Cod.V Livello 1030204999 
 - Impegno n.862/2025 – euro €90,00 
----

Parma, lì 26/03/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


